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Rektor har ordet! 

 

Mycket information! 

Min avsikt är att skriva nya Rektor har ordet ganska ofta så att ni får ta del av det som händer 
på Eriksdal. Kanske ni redan känner till det jag skriver om, men när jag hörde från föräldrar 
att de inte visste om att köket byggs om, då förstod jag att vi behöver informera mycket om 
det mesta.  

Bitr rektor Mattias Nordh har opererats och allt har gått bra. Det är vi mycket glada för och så 
fort han får ta emot blommor tänker vi skicka honom en stor bukett från oss. Han är 
sjukskriven på heltid tom 4 december. 

 

 

UD informerar om förhöjt hot 

Som ni alla säkert vet har UD gått ut med information om att hotbilden mot bl a Sverige har 
förstärkts. Jag tror dock inte att Eriksdalsskolan är ett mål för någon eller några som vill illa. 
Men jag vet av erfarenhet att även händelser som ligger geografiskt sett långt från vår del av 
världen kan påverka oss i mycket hög grad. Vid flera tillfällen t ex 11 september, mordet på 
Anna Lindh och tsunamin, har vi i skolans ledning aktiverat den krisgrupp som finns för att ha 
en bred kompetens när det gäller att hantera skarpa lägen. Vi har inte bara informerat 
vårdnadshavare utan också, vilket är det viktigaste, varit de som under dagarna fått hantera 
barn och ungdomars oro inför det som händer. 

 

Eftersom jag är ny och inte arbetat med krisgruppen på ett par år har jag därför kallat in den 
för att diskutera vilka åtgärder vi behöver vidta för att inte börja famla om det händer något. 
Är listor med namn och telefonnummer aktuella? Finns material att ha som stöd vid kris? 
Vem är kontaktperson i stadsdelen, på utbildningsförvaltningen osv? I krisgruppen ingår 
förutom rektor, som leder gruppen, biträdande rektorer, skolans kuratorer och skolsköterskor. 
Vid behov utökar vi med personer vars kompetens vi anser oss behöva.  

Ni vårdnadshavare bör kontrollera att vi har rätt uppgifter på skolan som rör er, 
telefonnummer, mejladresser m m.  

 

Köket – matsalarna – maten  



Vårt stora kök har under flera år väntat på sanering och ombyggnad. Bygget drogs igång i 
somras och beräknas vara klar till jul. Just nu ser det ut som… där köket en gång fanns men 
tidsplanen håller säger de som leder projektet. Under tiden lagas vår mat i ett storkök på 
Lignagatan vid Hornstull. Varje morgon körs maten i värmeskåp till skolan och dukas fram 
och vi äter enligt schema. Enda skillnaden är att vi tvingas använda papptallrikar och 
plastbestick, vi har ingen möjlighet att diska porslin. Allt arbete, tillagning och servering sköts 
av vår ordinarie personal under ledning av Ann-Charlotte Strömbäck. För mig som arbetat 
med Ann-Charlotte tidigare känns det mycket tryggt, hon är en stor tillgång för skolan. Det 
bevisades inte minst i maj 2008 när hon/vi vann Arlas guldko för absolut bästa skolmat.  

 

Visst blir det lite svårare att upprätthålla samma standard som tidigare men jag tycker maten 
är god och äter gärna i matsalarna. Men, det är klart jag ser fram mot vårterminen då vi har ett 
nytt och modernt kök i huset. Till dess får vi acceptera att det är som det är.  

 

Föräldraföreningens måndagsmöten  

Föräldraföreningen hade öppet möte och styrelsemöte i måndags, 4 oktober. Det var välbesökt 
och många frågor kom upp på bordet. Jag deltar alltid eftersom det är ett enkelt sätt att träffa 
föräldrar och få tillfälle att diskutera verksamheten ur olika aspekter. Minnesanteckningar från 
mötena läggs ut på hemsidan och skall också skickas ut via mentorer och veckobrev. Om det 
inte fungerar, kontakta mentor.  

Nästa möte är den 8 november, samling strax före 18.00 vid receptionen. Då bestäms lokal 
utifrån antalet deltagare.  

 

Verksamhetsplan 2011 

Utifrån de mål som utbildningsnämnden ställt upp för stadens skolor skall vi skriva en 
verksamhetsplan där vi beskriver vilka mål vi har satt för just vårt Eriksdal. Det är en ganska 
mödosam process, verksamhetsplanen skall beskriva målen och hur vi arbetar för att nå dem. 
Jag är mån om att beskriva verkligheten och hur det är, inte hur det borde vara. 
Verksamhetsplanen blir därför mycket konkret och med lätt mätbara mål, vi skall kunna svara 
ja eller nej på frågan om vi gjort eller uppnått det vi sagt och lovat. Vilket inte betyder att vi 
inte strävar uppåt och framåt, men ibland kan det till synes enklaste vara det svåraste att 
genomföra.  

 

Eftersom planen skall vara klar redan i mitten av oktober och jag kom in i uppdraget relativt 
sent blir det i höst en snabb process. Min ambition är att föräldraföreningen får planen att läsa 
och kommentera i slutet av nästa vecka, synpunkter måste dock in nästan omedelbart. Om det 
är någon utanför styrelsen som vill läsa är du välkommen att kontakta mig via mejl så skickar 



jag ut den. Givetvis ges även all personal möjlighet att läsa och kommentera dokumentet 
innan vi skickar in den.  

 

Kafeterian, uppehållsrum och skolvärdar 

I måndags återinvigdes vår kafeteria och det nymålade uppehållsrummet öppnades för elever i 
år 7-9. Mycket populärt kan jag säga och det är lika roligt varje gång man går förbi och ser att 
det är en samlingspunkt för många. Våra kamratstödjare, Nito och Elisabeth, har arbetat hårt 
för att fräscha upp och snygga till och vi är glada över att tonåringarna nu har ett ställe att 
hänga på. Vad skolvärdarna gör och hur de kan vara en tillgång för dig som förälder skall jag 
återkomma till senare i oktober. Du är alltid välkommen att kontakta någon av dem om du har 
frågor och funderingar om tonåringar i allmänhet eller just din puberterande och protesterande 
i synnerhet.  

Elisabeth Aringstam elisabeth.aringstam@stockholm.se tfn 508 40 340 

Nito Singh nito.singh@stockholm.se mob 076 12 40 394 

 

Ingen vikarie på morgonen?  

Att inte hitta någon vikarie och tvingas ställa in lektioner… Hur vi än försöker så blir det 
inställda lektioner ibland. Det är ingen medveten policy utan kansliet har till uppgift att varje 
morgon göra allt för att hitta bra vikarier när någon är akut frånvarande. Men ibland kommer 
beskedet om frånvaro sent och innan vi hittar någon och denne någon står i klassrummet kan 
det gå både en och två timmar. 

När köket fungerade erbjöd vi frukost till de elever som inte hade någon lärare på 
morgonkvisten. Nu när köket är stängt tänker vi istället öppna kafeterian varje morgon för att 
kunna erbjuda samma sak. För de som har inställd lektion är frukosten gratis, för övriga kostar 
den 10 kronor. Så fr o m måndagen den 11 oktober har elever och vuxna på skolan möjlighet 
att fika mellan 8-9.  

 

Ledningsgrupp  

Eftersom Eriksdal har haft samma biträdande rektorer sedan 2001 och vi inte gjort någon 
presentation på flera år är det dags att berätta vilka vi är som är i tjänst just nu, vilken 
bakgrund och vilken kompetens vi har. Jag passar också på att presentera min bakgrund. 

 

Yvonne Axell är biträdande rektor för Bild och form 4-9 och det specialpedagogiska 
arbetslaget. Hon var med och startade profilen 1991 och har arbetat som mellanstadielärare 
och utbildningsledare i tio år här på skolan innan hon blev skolledare 2001. Hon har gått den 



statliga rektorsutbildningen, klar vt 2007, och även ökat sin kompetens inom områden som 
arbetsmiljölagstiftning, svåra samtal, mediaträning och IT.  

Pär-Åke Nordenberg är biträdande rektor för år f-6 och ansvarar även för särskolan och små 
undervisningsgrupper år 1-6. Noa, som han alltid kallas, har arbetat som mellanstadielärare 
sedan 1972. Kom till Eriksdal 1986 och blev utbildningsledare 1988. Han blev biträdande 
rektor 2001 och har gått den statliga rektorsutbildningen, klar vt 2007. Och gått kurser i IT, 
arbetsmiljö och är den som vill leda Eriksdal in i PIM (Praktisk IT-och Mediakompetens).  

Jan-Erik Svensson började på Eriksdal hösten 2001. Är gymnasielärare i historia och religion 
och har varit biträdande rektor på två gymnasieskolor innan Eriksdal. Han har gått den statliga 
rektorsutbildningen och blev klar ht 2007. Dessutom har Jan Erik fortbildat sig i frågor som 
rör t ex arbetsmiljö och pedagogiska utvecklingsfrågor, IUP och ÅP.  

Jag, Helene Wallerstedt, började på Eriksdal hösten 2000, innan dess var jag skolledare på 
Högalid, Åsö grundskola och Södra Ängby. Är lärare i svenska och historia och har också 
kompletterat med geografi (världens roligaste ämne). Gick den statliga rektorsutbildningen 
(suveränt bra) och var klar 1999. Fortbildat mig i frågor som arbetsmiljö, svåra samtal och 
mediaträning plus en mängd andra kurser i syfte att vässa utförandet av uppdraget.  

 

Skolwebb 

Just nu inventerar vi vilka buggar som finns i vår skolwebb och i mitten på nästa vecka kan 
jag lämna besked när skolwebben fungerar igen. Det är ett slit men det är bara att fortsätta 
arbetet med att få igång funktionerna.  

 

Rektors almanacka 

Om jag inte är på plats betyder det att jag är ute på andra uppdrag, just nu är jag/vi i full färd 
med att genomföra 

• verksamhetsbesök med påföljande medarbetarsamtal  
• löneöversynsförhandlingar med LR (Lärarnas Riksförbund), Lärarförbundet, 

Kommunal och SKTF, samt alla de som är oorganiserade 
• delta i IUP-utbildning för skolledare som omfattar sammanlagt fyra dagar 
• rektors-bitr rektorsmöten med information om avtal, arbetsmiljö m m  

 

Med vänliga hälsningar 

Heléne Wallerstedt  

Tf rektor  


